АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛМЫЖСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2018                                                                                                  № 416
                                                       г. Малмыж

	Об одобрении основных показателей прогноза социально – экономического развития и проекта бюджета муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области

	        В соответствии со ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Малмыжское городское поселение Малмыжского района, утвержденным решением Малмыжского городской Думы от 30.12.2013 № 2/12, администрация Малмыжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.        1. Одобрить основные показатели прогноза социально – экономического развития муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области на 2018-2020 годы, согласно приложению 1.

2.        2. Одобрить и внести проект бюджета муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области на 2019 год в Малмыжскую городскую Думу Малмыжского района Кировской области.
      3. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципальное образование Малмыжское  городское  поселение Малмыжского района Кировской области и  на сайте http://malmyzh43.ru/poselenija/malmyzhskoe.
       4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Малмыжского
городского поселения     О.М.Алёшкина
Форма по прогнозу развития поселений Муниципальное образование
Малмыжское
городское
поселение

	Наименование показателя
	Един.
измер.
	2017 год отчет
	2018 год оценка
	2019 год прогноз
	2020 год прогноз
	2021 год прогноз

	1
	2
	3
	1
	2
	3
	1
	2
	3

	1.
	Численность постоянного населения (раздел "Население”)

	город Малмыж

	7477
	7465
	7455
	7462
	7469
	7436
	7457
	7477
	7414
	7453
	7486

	2.
	из них численность детей в возрасте 0- 17 лет включительно на конец года (раздел "Население")

	город Малмыж

	2016
	1974
	1932
	1934
	1938
	1886
	1890
	1894
	1844
	1848
	1852

	3.
	Численность занятого населения в организациях области, включая занятых по найму у индивидуальных предпринимателей и фермеров (раздел "Баланс трудовых ресурсов")

	город Малмыж

	3221
	3166
	3093
	3109
	3124
	3037
	3062
	3097
	2970
	3012
	3062

	4.
	Фонд оплаты труда (раздел "Труд")

	город Малмыж

	586126,2
	644399,8
	664914,8
	670165,4
	675262,9
	689915,2
	698005,6
	709008,4
	712520,2
	725648,6
	743406,6

	5.
	Инвестиции

	город Малмыж

	67591,0
	51347,0
	195277,9
	195421,0
	195561,0
	56308,0
	56519,0
	56929,0
	46070,0
	46219,0
	46545,0

Форма по прогнозу развития поселений Муниципальное образование
Малмыжское
городское
поселение

	Наименование показателя
	Един.
измер.
	2017 год отчет
	2018 год оценка
	2019 год прогноз
	2020 год прогноз
	2021 год прогноз

	1
	2
	3
	1
	2
	3
	1
	2
	3

	1.
	Численность постоянного населения (раздел "Население”)

	город Малмыж

	7477
	7465
	7455
	7462
	7469
	7436
	7457
	7477
	7414
	7453
	7486

	2.
	из них численность детей в возрасте 0- 17 лет включительно на конец года (раздел "Население")

	город Малмыж

	2016
	1974
	1932
	1934
	1938
	1886
	1890
	1894
	1844
	1848
	1852

	3.
	Численность занятого населения в организациях области, включая занятых по найму у индивидуальных предпринимателей и фермеров (раздел "Баланс трудовых ресурсов")

	город Малмыж

	3221
	3166
	3093
	3109
	3124
	3037
	3062
	3097
	2970
	3012
	3062

	4.
	Фонд оплаты труда (раздел "Труд")

	город Малмыж

	586126,2
	644399,8
	664914,8
	670165,4
	675262,9
	689915,2
	698005,6
	709008,4
	712520,2
	725648,6
	743406,6

	5.
	Инвестиции

	город Малмыж

	67591,0
	51347,0
	195277,9
	195421,0
	195561,0
	56308,0
	56519,0
	56929,0
	46070,0
	46219,0
	46545,0

Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития

Малмыжского городского поселения

В Малмыжском городском поселении отрицательная на протяжении ряда лет сохраняется тенденция к снижению численности населения. Средняя численность постоянного населения составляет 7477 человек. Снижение абсолютных значений убыли и прироста населения связаны с естественными движениями населения – смертности и рождаемости, миграционного прироста. В целом сложно прогнозировать демографические процессы, так как численность населения в муниципальном образовании небольшая.

Среднесписочная численность экономически занятого населения составляет около 3211 человек. Снижение показателя связано с тем, что численность населения пенсионного возраста увеличивается, а молодежь предпочитает уезжать в большие города.

В 2018 году численность занятых в экономике составит 3394 человек. К 2021 году численность занятых в экономике сократиться на 4,9-6,4 % относительно 2017 года и составит 3228-3177 человек. Сокращение численности занятых в экономике города будет происходить в основном под действием демографических и миграционных факторов.

В 2021 году фонд оплаты труда работников города составит 712520,2 тыс. руб.